

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	4	Ovelha	F	0.00	0.00	Alexandra Moisés Lobo	65.00	72.00	72.00	a
001A	2	Ovelha	F	0.00	0.00	António Manuel Pires Moises	60.00	61.00	61.00	a
001B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Alexandra Moisés Lobo	90.00	98.00	98.00	a
001C	2	Borrego	M	82.45	41.23	António Manuel Pires Moises	2.90	2.95	121.61	a
001D	1	Ovelha	F	0.00	0.00	António Manuel Pires Moises	30.00	31.00	31.00	a
002	10	Borrego	M	291.00	29.10	António Miguel Rico Borrecho	3.40	3.49	101.56	a
002A	12	Borrego	M	436.50	36.38	Henrique Fernando Fialho Valente	3.25	3.26	118.58	a
002B	1	Borrego	F	24.25	24.25	Henrique Fernando Fialho Valente	3.50	3.51	85.12	a
003	5	Borrego	M/F	130.95	26.19	Jacinto Inácio Recto Leal	4.58	3.80	99.52	a
003A	9	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	60.00	78.00	78.00	a
003B	1	Borrego	M	48.50	48.50	Jacinto Inácio Recto Leal	3.10	2.80	135.80	a
004	32	Borrego	M	795.40	24.86	Soc Outeiro Vinhas e Câmara Lda	3.80	4.07	101.16	a
005	20	Borrego	M/F	562.60	28.13	Dealmiro Sarnadinha	3.50	3.89	109.43	a
006	10	Chibo	M	121.25	12.13	Francisco Manuel Marcelino Nunes	5.00	5.01	60.75	a
006A	17	Borrego	M	567.45	33.38	Georgete Esmeralda	3.40	3.41	113.82	a
007	11	Cabra	F	0.00	0.00	Carlos Manuel Salgueiro Piedade	60.00	77.00	77.00	
007A	20	Borrego	M	664.45	33.22	Gramachacoop	3.30	3.51	116.61	a
008	10	Borrego	F	281.30	28.13	Nuno Maria Veigas Quaresma	3.40	3.83	107.74	a
008A	16	Borrego	M	494.70	30.92	Nuno Maria Veigas Quaresma	3.60	3.79	117.18	a
009	24	Borrego	M/F	708.10	29.50	Manuel Medinas Martins	3.50	3.80	112.12	a
009A	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Manuel Medinas Martins	40.00	43.00	43.00	
009B	10	Borrego	M/F	315.25	31.53	AJASUL	3.40	3.65	115.07	a
010	8	Ovelha	F	0.00	0.00	José Francisco Ramalho	80.00	108.00	108.00	
010A	16	Chibo	M/F	160.05	10.00	António Henriques Brito	4.80	4.81	48.12	a
010B	9	Borrego	M/F	242.50	26.94	António Henriques Brito	3.50	3.51	94.57	a
010C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	José Francisco Ramalho	90.00	123.00	123.00	
011	4	Ovelha	F	0.00	0.00	Monte Cabeço do Calau	70.00	84.00	84.00	
011A	17	Borrego	M/F	475.30	27.96	Monte Cabeço do Calau	3.50	3.82	106.80	a
012	15	Borrego	M	339.50	22.63	Rosa Dias	3.90	4.32	97.78	a
012A	19	Borrego	F	465.60	24.51	Rosa Dias	3.70	4.21	103.17	a
013	35	Borrego	M/F	1062.15	30.35	AJASUL	3.80	3.81	115.62	a
014	16	Borrego	M	572.30	35.77	Manuel Oliveira	3.20	3.21	114.82	a
014A	1	Bode	M	0.00	0.00	Quinta do Arneiro	120.00	121.00	121.00	
014B	1	Cabra	F	0.00	0.00	Quinta do Arneiro	75.00	76.00	76.00	
014C	3	Ovelha	F	0.00	0.00	Quinta do Arneiro	90.00	91.00	91.00	
015	17	Borrego	M/F	465.60	27.39	Monte da Panasqueira	3.85	3.92	107.36	a
015A	6	Chibo	M	72.75	12.13	Manuel João Telo	4.75	4.79	58.08	a
015B	10	Borrego	M/F	179.45	17.95	Manuel João Telo	4.20	4.21	75.55	a

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
016	35	Borrego	M/F	1023.35	29.24	AJASUL	3.80	3.81	111.40	a
017	36	Borrego	M/F	1139.75	31.66	Maria Vitória Felix Belo Espanhol	3.50	3.53	111.76	a
018	20	Borrego	M	674.15	33.71	Soc. Agric Manuel G da Silva Martins Lda	3.40	3.59	121.01	a
018A	2	Borrego	F	67.90	33.95	Soc. Agric Manuel G da Silva Martins Lda	3.20	3.21	108.98	a
019	28	Borrego	M/F	1081.55	38.63	Critério de Escolha, Lda.	3.10	3.11	120.13	a
020	34	Ovelha	F	0.00	0.00	Francisco Salvador Magrinho	85.00	103.00	103.00	
020A	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Francisco Salvador Magrinho	60.00	62.00	62.00	
021	27	Borrego	M	790.55	29.28	Teresa Grilo	3.70	3.79	110.97	a
022	12	Borrego	F	300.70	25.06	Teresa Grilo	3.70	4.01	100.48	a
022A	17	Borrego	M	451.05	26.53	AJASUL	3.80	4.01	106.39	a
023	17	Borrego	F	421.95	24.82	AJASUL	3.60	4.09	101.52	a
023A	18	Borrego	M/F	615.95	34.22	Manuel Francisco Trouxa Fanica	3.30	3.33	113.95	a
023B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	70.00	77.00	77.00	
024	28	Borrego	M/F	892.40	31.87	DISTRICARNES	3.30	3.77	120.16	a
025	19	Borrego	M	742.05	39.06	João Julio Meireles Xavier	3.10	3.11	121.46	a
025A	20	Borrego	F	674.15	33.71	João Julio Meireles Xavier	3.20	3.52	118.65	a
026	10	Ovelha	F	0.00	0.00	Travessas de Outono	60.00	81.00	81.00	
026A	4	Ovelha	F	0.00	0.00	DISTRICARNES	60.00	69.00	69.00	
026B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	DISTRICARNES	100.00	141.00	141.00	
026C	7	Borrego	M	126.10	18.01	Inês Teixeira dos Santos	4.10	4.11	74.04	a
027	20	Borrego	M/F	659.60	32.98	António Leal Pinheiro	3.30	3.31	109.16	a
027A	15	Borrego	M/F	426.80	28.45	António Manuel Branquinho Amador	3.60	3.81	108.41	a
028	30	Borrego	M	1071.85	35.73	AJASUL	3.40	3.41	121.83	a
029	43	Borrego	M	1183.40	27.52	António Manuel Pires Moises	3.70	3.92	107.88	a
030	49	Borrego	M	1304.65	26.63	António Fialho	3.80	4.00	106.50	a
031	20	Borrego	F	698.40	34.92	MONTE BRANCO	3.30	3.55	123.97	a
032	20	Borrego	M	693.55	34.68	João Manuel Peixoto Ferreira	3.30	3.52	122.06	a
032A	2	Carneiro	M	0.00	0.00	João Manuel Peixoto Ferreira	120.00	141.00	141.00	
033	10	Ovelha	F	0.00	0.00	Maria Adelia Vieira Banha Caeiro	70.00	90.00	90.00	
033A	9	Borrego	M	232.80	25.87	Maria Alice Prates	3.40	4.16	107.61	a
033B	3	Borrego	F	87.30	29.10	Maria Alice Prates	3.30	3.39	98.65	a
033C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Maria Adelia Vieira Banha Caeiro	120.00	135.00	135.00	
034	19	Borrego	M/F	615.95	32.42	MONTE DO OUTEIRO	3.40	3.55	115.09	a
035	6	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	80.00	86.00	86.00	
035A	10	Borrego	M	349.20	34.92	Jose Maximino - CCH	3.30	3.46	120.82	a
036	11	Borrego	M	446.20	40.56	Jose Bento Grave	3.10	3.13	126.96	a
036A	11	Borrego	F	431.65	39.24	Jose Bento Grave	3.00	3.03	118.90	a

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
037	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Ajasul	120.00	165.00	165.00	
037A	17	Borrego	M/F	518.95	30.53	José dos Santos Lopes, CCH	3.50	3.51	107.15	a
037A A	3	Borrego	M/F	77.60	25.87	Ovicharol, Lda.	3.70	3.99	103.21	a
038	50	Borrego	M/F	1367.70	27.35	F. E. A	3.60	3.81	104.22	a
039	40	Borrego	M/F	1217.35	30.43	Ajasul	3.60	3.77	114.74	a
040	18	Borrego	F	533.50	29.64	Lusitana Liberty	3.40	3.68	109.07	a
040A	15	Borrego	M	499.55	33.30	Lusitana Liberty	3.30	3.32	110.57	a
041	40	Borrego	M/F	1062.15	26.55	F. E. A	3.60	3.92	104.09	a
042	40	Borrego	M/F	1231.90	30.80	Ajasul	3.60	3.85	118.57	a
043	50	Borrego	M/F	1304.65	26.09	F. E. A	3.60	3.96	103.33	a
044	30	Borrego	M	829.35	27.65	António Fialho	3.70	3.73	103.12	a
045	41	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	80.00	101.00	101.00	a
045B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	50.00	51.00	51.00	a
046	46	Borrego	M/F	1328.90	28.89	Ajasul	3.60	3.62	104.58	a
047	30	Borrego	M/F	1086.40	36.21	Criterio de Escolha, Lda.	3.30	3.31	119.87	a
047A	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Criterio de Escolha, Lda.	40.00	43.00	43.00	a
048	20	Borrego	M	771.15	38.56	Nuno Campos Cabral	3.20	3.21	123.77	a
048A	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Nuno Campos Cabral	100.00	120.00	120.00	
049	27	Borrego	M/F	800.25	29.64	Soc.Agropecuária Agroalmito, Lda.	3.40	3.49	103.44	a
050	45	Borrego	M	1571.40	34.92	´Sérgio Miguel	3.50	3.51	122.57	a
051	30	Borrego	M	1197.95	39.93	Fábio Amador	3.10	3.11	124.19	a
052	19	Borrego	M/F	446.20	23.48	Duarte Filipe Farinha Freira	3.70	4.06	95.35	a
052A	6	Borrego	M	213.40	35.57	Duarte Filipe Farinha Freira	3.25	3.30	117.37	a
053	7	Ovelha	F	0.00	0.00	´Sérgio Miguel	85.00	106.00	106.00	a
053A	3	Carneiro	M	0.00	0.00	´Sérgio Miguel	180.00	186.00	186.00	a
053B	3	Carneiro	M	0.00	0.00	´Sérgio Miguel	180.00	185.00	185.00	a
053C	4	Carneiro	M	0.00	0.00	´Sérgio Miguel	180.00	182.00	182.00	a
054	12	Borrego	M/F	378.30	31.53	Adelina Beatriz Mendes Granadeiro Parreiras	3.70	3.79	119.48	a
055	4	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	80.00	85.00	85.00	a
055A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	AJASUL	130.00	144.00	144.00	a
055B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	AJASUL	130.00	205.00	205.00	a
056	20	Borrego	M	737.20	36.86	AJASUL	3.80	3.60	132.70	a
057	45	Borrego	M/F	1091.25	24.25	Herd das Nogueiras	3.70			a
058	5	Ovelha	F	0.00	0.00	António Santos Galhanas	100.00	110.00	110.00	a
058A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	António Santos Galhanas	150.00	161.00	161.00	a
059	13	Borrego	M/F	426.80	32.83	António Manuel Branquinho Amador	3.50	3.77	123.77	a
059A	3	Carneiro	M	0.00	0.00	Horta Sto António	140.00	141.00	141.00	
060	18	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	60.00	101.00	101.00	
060A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	AJASUL	90.00	119.00	119.00	

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
061	13	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	60.00	81.00	81.00	
062	6	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	60.00	81.00	81.00	a
063	4	Carneiro	M	0.00	0.00	Maria Conceição	140.00	162.00	162.00	a
063A	3	Ovelha	F	0.00	0.00	Maria Conceição	100.00	121.00	121.00	a
063B	2	Borrego	M	63.05	31.53	Maria Conceição	3.50	3.75	118.22	a
064	25	Chibo	M/F	247.35	9.89	Herd das Nogueiras	5.00	5.01	49.57	a
064A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Herd das Nogueiras	80.00	152.00	152.00	
064B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Herd das Nogueiras	120.00	50.00	50.00	

* Notas:

a) - Lote identificado com Brinco Electrónico